
 

  
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA’ HIBAS S.R.L.  PER SERVIZIO 

DI AUDITING PER COMPILANCE GDPR - CIG: Z18261553E 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 

- Che il 25 gennaio 2012, la Commissione Europea ha ufficialmente presentato con un 
Regolamento Europeo, la proposta di aggiornamento della normativa concernente la tutela 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione 
di tali dati; 
- Che l’ultima versione del Regolamento, approvato in prima lettura dal Parlamento 
Europeo il 12 marzo 2014 è del 14/04/2016, la pubblicazione è avvenuta in data 4 maggio 
2016 ed il Regolamento è diventato il n. 679/2016; 
- Che il Regolamento in questione, non solo ha sostituito la direttiva 95/46/CE in materia 
di protezione dei dati personali - recepita dal legislatore Italiano con la legge N.675/96, 
successivamente sostituita dal D. Lgs. 196/03, il nostro attuale “ Codice Privacy ” – ma 
uniforma ed armonizza a livello europeo la legislazione in materia di protezione dei dati 
personali, risalente ormai a quasi 20 anni fa. Tutti i privati cittadini e gli operatori 
economici europei saranno agevolati da un quadro legislativo comune, senza così dover 
far fronte a normative differenti in ciascuno stato membro; 
- Che con propria determinazione n. 190 del 21.12.2018 ha incaricato la società HIBAS 
s.r.l., con sede legale in a Catania nella via Andrea Doria n. 6, p. iva n. 05071750870, di 
effettuare il servizio di auditing per la compiliance GDPR consistente in:  Audit informatico,  
Audit on site, somministrazione questionario e  
produzione report. 
- Che in data 23 maggio 2019 la società HIBAS s.r.l. ha provveduto alla redazione del 
report relativo all’audit effettuato presso i nostri uffici; 
- VISTA la fattura n. 1_19 del 05.06.2019 emessa dalla HIBAS s.r.l.,  con sede legale in a 
Catania nella via Andrea Doria n. 6, per l’importo di € 540,00 comprensiva di i.v.a al 10% 
relativa al mese di ottobre 2018; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione dell’intera somma spettante 
ammontante complessivamente € 540,00; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 086      del  19-06-2019 



relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
DI LIQUIDARE E PAGARE,  la spesa complessiva somma di € 540,00, alla società 
HIBAS s.r.l., con sede legale in a Catania nella via Andrea Doria n. 6, p. iva n. 
05071750870, mediante accreditamento sul c/c IBAN: 

IT02G0100516900000000005862; 

DI FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 540,00 al capitolo 10120301/1  “ 
PRESTAZIONE DI SERVIZI” - (imp. n. 2018/1082/2019-1 del 20-12-2018); 
 
 

                                            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                          F.to  Giuseppe Cerasa) 
                            


